恒生电子股份有限公司

1

证券代码：600570          证券简称：恒生电子         编号：2023-073

恒生电子股份有限公司

关于公司 2022 年股票期权激励计划

2023 年第三季度自主行权结果的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次行权股票数量：恒生电子股份有限公司（以下简称“公司”或“恒生

电子”）2022 年股票期权激励计划（以下简称“激励计划”）第一个行权

期可行权数量为 489.276 万份，行权期为 2023 年 9 月 13 日至 2024 年 9 月

12 日，行权方式为自主行权。2023 年第三季度公司无激励对象参与行权。

截至 2023 年 9 月 30 日，公司激励计划授予的股票期权第一个行权期行权

且完成股票过户登记的股份为 0 股。

一、本次行权的决策程序及相关信息披露

1、2022 年 8 月 24 日，公司召开第八届董事会第四次会议,审议通过了《关于

<恒生电子股份有限公司 2022 年股票期权激励计划（草案）>及其摘要的议案》、

《关于<恒生电子股份有限公司 2022 年股票期权激励计划管理办法>的议案》、

《关于提请股东大会授权董事会办理 2022 年股票期权激励计划相关事宜的议案》

等相关议案。公司独立董事已对公司股权激励计划相关事项发表了独立意见。

2、2022 年 8 月 24 日，公司召开第八届监事会第四次会议，审议通过了《关

于<恒生电子股份有限公司 2022 年股票期权激励计划（草案）>及其摘要的议案》、

《关于<恒生电子股份有限公司 2022 年股票期权激励计划管理办法>的议案》等相

关议案。

3、2022 年 8 月 26 日至 2022 年 9 月 5 日，公司对授予激励对象的姓名和职

务在公司内部宣传栏进行了公示，在公示期内，公司监事会未接到与本激励计划

                                                             恒生电子股份有限公司

2

拟激励对象有关的任何异议。2022 年 9 月 6 日，公司监事会做出《关于公司 2022

年股票期权激励计划首次授予激励对象名单的核查意见及公示情况说明》。监事

会经核查认为，本次列入激励计划的激励对象均符合相关法律、法规及规范性文

件所规定的条件，其作为本次股票期权激励计划的激励对象合法、有效。

4、2022 年 9 月 13 日，公司召开 2022 年第三次临时股东大会审议通过了关

于<恒生电子股份有限公司 2022 年股票期权激励计划（草案）>及其摘要的议案》、

《关于<恒生电子股份有限公司 2022 年股票期权激励计划实施考核管理办法>的

议案》、《关于提请股东大会授权董事会办理公司 2022 年股票期权激励计划相关

事宜的议案》等议案。

5、2022 年 9 月 13 日，公司召开第八届董事会第五次会议和第八届监事会第

五次会议，审议通过了《关于向 2022 年股票期权激励计划激励对象首次授予股票

期权的议案》、《关于调整 2022 年股票期权激励计划首次授予激励对象名单及期

权数量的议案》。公司独立董事对前述事项发表了独立意见，公司监事会对首次授

予激励对象名单再次进行了核实并发表了核查意见。

6、2023 年 8 月 24 日，公司召开第八届董事会第十次会议和第八届监事会第

十次会议，审议通过了《关于调整公司 2022 年股票期权激励计划行权价格并注销

部分股票期权的议案》《关于公司 2022 年股票期权激励计划第一个行权期行权条

件成就的议案》，独立董事对上述事项发表了独立意见。

二、本次激励计划行权的基本情况

（一）第一个行权期行权情况

姓名 职务

第一个行权

期可行权数

量（份）

2023年第三季度

行权并完成股份

登记数量（份）

截至 2023年 9

月 30日累计行

权总量（份）

累计行权数量占

该行权期可行权

总量的比例

范径武 副董事长、总裁 140,100 0 0 0.00%

张永 副总经理 124,500 0 0 0.00%

张国强 副总经理 115,800 0 0 0.00%

官晓岚 副总经理 102,900 0 0 0.00%

王锋 副总经理 84,300 0 0 0.00%

方晓明 副总经理 81,300 0 0 0.00%

韩海潮 副总经理 56,100 0 0 0.00%

白硕 副总经理 52,800 0 0 0.00%

倪守奇 副总经理 36,900 0 0 0.00%

                                                             恒生电子股份有限公司

3

周峰 副总经理 29,100 0 0 0.00%

屠海雁 董事会秘书 26,100 0 0 0.00%

董事及高管合计 849,900 0 0 0.00%

核心管理、技术、业务人员

（251 人）
4,042,860 0 0 0.00%

合计（262人） 4,892,760 0 0 0.00%

（二）本次行权股票来源情况

公司向激励对象定向发行的本公司 A 股普通股。

（三）行权人数

2023 年第三季度，公司无激励对象参与行权。

三、本次股权激励计划行权股票的上市流通安排及股本结构变动情况

（一）本次行权股票的上市流通日

公司本次激励计划首次授予的股票期权采用自主行权模式行权，激励对象行

权所得股票于行权日（T 日）后的第二个交易日（T+2）日上市交易。

（二）本次行权股票的上市流通数量

公司激励计划 2023 年第三季度行权数量为 0，不涉及上市流通事项。

（三）后续参与行权的公司董事和高级管理人员，转让其持有的公司股票时

应遵守中国证监会以及上海证券交易所等对上市公司董事、高级管理人员买卖公

司股票的相关规定。

（四）本次股本结构变动情况

类别 本次变动前 本次变动数 本次变动后

有限售条件股份 0 0 0

无限售条件股份 1,900,006,442 0 1,900,006,442

总计 1,900,006,442 0 1,900,006,442

四、股份登记情况及募集资金使用计划

2023 年第三季度，公司无激励对象参与行权，无募集资金。

五、本次行权后新增股份对最近一期财务报告的影响

2023 年第三季度无新增股份，对公司财务状况与经营成果均不构成重大影响。

                                                             恒生电子股份有限公司

4

特此公告。

恒生电子股份有限公司董事会

2023 年 10 月 10 日